
 

 1  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 ZE DNE 10. 12. 2019 

 

Č.j.: UMO1/25670/19 

 

 

ZADAVATEL:  statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

Sídlem:   alej svobody 60, 323 00 Plzeň 

Zastoupený:  Ing. Helenou Řežábovou, starostkou MO Plzeň 1 

IČO:    00075370 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Stavební úpravy kuchyně 7. MŠ Plzeň, Kralovická 35, včetně umístění odlučovače tuků a 

dodávky gastronomického zařízení 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.  

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení k zadávacím podmínkám na základě psané chyby uvedené v článku 

12, odst. 12.3, bod 12.3.1 zadávací dokumentace týkající se prokázání splnění technické kvalifikace. 

Ve výzvě k podání nabídek je požadavek na prokázání splnění technické kvalifikace uveden správně.  

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1: 

 

Text v článku č. 12., odst. 12. 3. bod 12. 3. 1. zadávací dokumentace se nahrazuje textem 

ve znění: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením čestného prohlášení se 

seznamem stavebních prací, které realizoval v posledních 5 letech. V seznamu budou stavební práce 

označené názvem s uvedením objednatele, doby jejich poskytnutí, finančního a věcného rozsahu.  

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto 

prací. 

Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:  

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení se seznamem minimálně 3 stavebních prací 

obdobného charakteru, realizovaných (dokončených) dodavatelem za posledních 5 let, jejichž 

předmětem bylo provádění stavebních úprav či realizace staveb v obdobném rozsahu jako je předmět 

této zakázky - provádění rekonstrukce budov, zejména pokládka obkladů a dlažeb, vnitřní 

úpravy instalačních rozvodů, instalace vzduchotechnického zařízení, a to každá ve finančním 

rozsahu minimálně 2 500 000,00 Kč bez DPH.  



 

 2  

 

Pokud zadavatel nestanoví u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění krit éria 

technické kvalifikace jinak, považují se doby podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona za splněné, 

pokud byly stavební práce uvedené v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončeny.  

Nestanoví-li zadavatel u jednotlivého konkrétního požadavku na prokázání splnění kritéria technické 

kvalifikace jinak, může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. 

a) zákona použít stavební práce, které poskytl:  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky nebo stavební práce podílel.  

 

Současně zadavatel upravil text v Příloze č. 4 zadávací dokumentace týkající se technické 

kvalifikace. V případě, že dodavatel k prokázání splnění kvalifikace použije vzor čestného 

prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 

kvalifikace, který poskytuje zadavatel v rámci Přílohy č. 4 zadávací dokumentace, je povinen 

použít vzor, který byl zveřejněn současně s tímto vysvětlením dne 10. 12. 2019. 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby její délka činila ode dne 

zveřejnění tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele celou 

její původní délku. Proto zadavatel upravuje článek 5 výzvy k  podání nabídek a současně článek 20 

zadávací dokumentace, a to následovně: 

 

Původní znění výše uvedených článků se ruší a nahrazuje se tímto novým platným a pro 

zpracování nabídky závazným zněním: 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení 

a končí 20. 1. 2020 v 14.00 hodin. 

 

 

 

V Plzni dne 10. 12. 2019 

 

S pozdravem 

 
 

 
 
 
Andrea Šlechtová 
vedoucí odboru investic a majetku 

 


		2019-12-10T13:19:56+0100
	Statutární město Plzeň daa1356d30edc7ea1c5e73470d5e6f56028c2ce7


		2019-12-10T13:21:58+0100
	Andrea Šlechtová ef50b945d8d797b522cb35557f966e16a9dd45f0




